

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – CE
REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2024-SEINFRA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

Prezados Agente de Contratação

Apresento nossa proposta de preços referente a Concorrência Pública Nº 08/2024-SEINFRA, que versa sobre o registro de preços para eventual contratação de empresas para o serviço de requalificação da pavimentação asfáltica e pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede e distritos do Município de Tianguá-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QT.	PREÇO UND	PREÇO TOTAL R\$
01	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE	SERVIÇO	01	R\$ 2.115.706,56	R\$ 2.115.706,56

Valor global da Proposta: **R\$ 2.115.706,56 (DOIS MILHÕES E CENTO E QUINZE MIL E SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).**

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: BEZERRA BONFIM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES;

CNPJ N.º 37.407.918/0001-60;

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.º 10262;

ENDEREÇO - Rua: D. Pedro II, n.º 357, Centro CEP n.º 63.700-079 Crateús/CE;

BEZERRA BONFIM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ N.º 37.407.918/0001-60, Rua: D. Pedro II, n.º 357, Centro CEP n.º 63.700-079 Crateús/CE Tel (88)9.9679-9216 E-mail: propostas@bezerraebonfim.com.br



Tel: (88) 9.9679-9216;

E-mail: propostas@bezerraebonfim.com.br;

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL;

AG N.º 0237-2;

CONTA N.º 46845-2.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: MARCELO DE PINHO BEZERRA BOMFIN, Brasileiro, Empresário, Solteiro, Residente a Av. Senador Virgílio Tavora n.º 24 Apt 801, Bairro Dionísio Torres CEP n.º 60.170-192 Cidade de Fortaleza/CE, portador do RG n.º 2002023024760 SSP/CE e CPF n.º 016.387.743-23.

DECLARAÇÕES:

- Declaro estar ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Concorrência Eletrônica de Licitação;
- Declaro não empregar menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;
- Declaro não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991;

- Declaro assumir o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como se fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo quando requerido, sua substituição;
- Declaro estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos;
- Declaro que nos preços contemplados em nossa proposta estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço;
- Declaro que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusive técnicas o que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas;
- Declaro que o prazo de execução do objeto será o indicado no Cronograma Físico-Financeiros;
- Declaro, para os devidos fins, que tenho conhecimento do local onde se realizarão as obras e os serviços, responsabilizando-me pela execução dos mesmos e pela fiel observância da execução do objeto de acordo com os projetos, memoriais e especificações técnicas, detalhes, catálogo de componentes e planilha orçamentária;
- Declaro que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas às especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas;
- Finalizo, declarando assumir inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigências editalícias e contratuais.

Crateús/CE, 17 de Dezembro de 2024.

MARCELO DE PINHO BEZERRA
BONFIM:01638774323

Assinado de forma digital por
MARCELO DE PINHO BEZERRA
BONFIM:01638774323
Dados: 2024.12.17 10:53:03 -03'00'

Marcelo de Pinho B. Bonfim
CPF n.º 016.387.743-23
Sócio Administrador

RODRIGO HIGO SOARES
MARQUES:05479957333

Assinado de forma digital por
RODRIGO HIGO SOARES
MARQUES:05479957333
Dados: 2024.12.17 12:21:43
-03'00'

Rodrigo Higo Soares Marques
Eng. Civil CREA/CE: 333556
Responsável Técnico



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS

DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

RESUMO DO ORÇAMENTO

1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 2.995,62
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 88.468,00
3	SERVIÇOS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 23.403,60
4	REQUALIFICAÇÃO DA MALHA ASFÁLTICA	R\$ 553.102,21
5	REQUALIFICAÇÃO DA MALHA EM PEDRA TOSCA	R\$ 1.163.544,25
6	SERVIÇO DE DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$ 110.364,26
7	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 173.828,62
	VALOR BDI TOTAL:	R\$ 486.936,36
	VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 1.628.770,20
	VALOR TOTAL:	R\$ 2.115.706,56

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.115.706,56 (DOIS MILHÕES E CENTO E QUINZE MIL E SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

CRATEÚS/CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

MARCELO DE PINHO
BEZERRA
BONFIM:01638774323
Assinado de forma digital por
MARCELO DE PINHO BEZERRA
BONFIM:01638774323
Dados: 2024.12.17 10:53:14 -03'00'

Marcelo de Pinho B. Bonfim
CPF n.º 016.387.743-23
Sócio Administrador

RODRIGO HIGO SOARES
MARQUES:05479957333
Assinado de forma digital por
RODRIGO HIGO SOARES
MARQUES:05479957333
Dados: 2024.12.17 12:22:20 -03'00'

Rodrigo Higo Soares Marques
Eng. Civil CREA/CE: 333556
Responsável Técnico

EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
ITE M	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNI D	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$		
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI	
1 SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 384,35	R\$ 499,27	R\$ 2.306,10	R\$ 2.995,62	
2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										
2.1	PMT - ADM 0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	PRÓPRIA	%	100,00	R\$ 681,05	R\$ 884,68	R\$ 68.105,00	R\$ 88.468,00	
3 SERVIÇOS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS										
3.1	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	1.980,00	R\$ 4,55	R\$ 5,91	R\$ 9.009,00	R\$ 11.701,80	
3.2	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	1.980,00	R\$ 4,55	R\$ 5,91	R\$ 9.009,00	R\$ 11.701,80	
4 REQUALIFICAÇÃO DA MALHA ASFÁLTICA										
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	7.000,00	R\$ 1,38	R\$ 1,79	R\$ 9.660,00	R\$ 12.530,00	
4.2	104375	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	7.000,00	R\$ 2,73	R\$ 3,55	R\$ 19.110,00	R\$ 24.850,00	
4.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	350,00	R\$ 887,85	R\$ 1.153,32	R\$ 310.747,50	R\$ 403.662,00	
								R\$ 425.815,46	R\$ 553.102,21	



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

ITE M	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNI D	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$		
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI	
4.4	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXK M	94,50	R\$ 1,68	R\$ 2,18	R\$ 158,76	R\$ 206,01	
4.5	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXK M	1.008,00	R\$ 0,67	R\$ 0,87	R\$ 675,36	R\$ 876,96	
4.6	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXK M	1.478,00	R\$ 1,68	R\$ 2,18	R\$ 2.483,04	R\$ 3.222,04	
4.7	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXK M	12.320,00	R\$ 0,67	R\$ 0,87	R\$ 8.254,40	R\$ 10.718,40	
4.8	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXK M	26.880,00	R\$ 1,56	R\$ 2,03	R\$ 41.932,80	R\$ 54.566,40	
4.9	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXK M	53.760,00	R\$ 0,61	R\$ 0,79	R\$ 32.793,60	R\$ 42.470,40	
5	REQUALIFICAÇÃO DA MALHA EM PEDRA TOSCA								R\$ 895.736,75	R\$ 1.163.544,25



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITE M	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNI D	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
5.1	PMT - 0001	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO COM REAPROVEITAMENTO E ADIÇÃO DE 50% DE AGREGADO ADQUIRIDO	PRÓPRIA	M2	12.000,00	R\$ 36,54	R\$ 47,47	R\$ 438.480,00	R\$ 569.640,00
5.2	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	6.000,00	R\$ 11,08	R\$ 14,39	R\$ 66.480,00	R\$ 86.340,00
5.3	101172	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	3.500,00	R\$ 65,54	R\$ 85,14	R\$ 229.390,00	R\$ 297.990,00
5.4	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	3.500,00	R\$ 2,72	R\$ 3,53	R\$ 9.520,00	R\$ 12.355,00
5.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3X KM	15.750,00	R\$ 2,32	R\$ 3,01	R\$ 36.540,00	R\$ 47.407,50
5.6	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	825,00	R\$ 86,38	R\$ 112,21	R\$ 71.263,50	R\$ 92.573,25
5.7	C2532	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 20KM	SEINFRA	M3	825,00	R\$ 53,41	R\$ 69,38	R\$ 44.063,25	R\$ 57.238,50
6	SERVIÇO DE DRENAGEM SUPERFICIAL								
6.1	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	1.700,00	R\$ 31,28	R\$ 40,63	R\$ 53.176,00	R\$ 69.071,00
6.2	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	SINAPI	M	1.000,00	R\$ 29,03	R\$ 37,71	R\$ 29.030,00	R\$ 37.710,00
6.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	51,00	R\$ 54,09	R\$ 70,26	R\$ 2.758,59	R\$ 3.583,26
								R\$ 84.964,59	



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITE M	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNI D	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
7	SERVIÇOS DIVERSOS								
7.1	18650	CAMINHÃO LEVE DE CARROCERIA (92HP) C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA	SEINFRA	UNX MÊS	6,00	R\$ 11.742,55	R\$ 15.253,57	R\$ 70.455,30	R\$ 91.521,42
7.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	780,00	R\$ 28,37	R\$ 36,85	R\$ 22.128,60	R\$ 28.743,00
7.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	780,00	R\$ 35,61	R\$ 46,26	R\$ 27.775,80	R\$ 36.082,80
7.4	C5185	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SOLIDO NÃO SEGREGADO EM TERRENO LICENCIADO - SEM TRANSPORTE	SEINFRA	M3	780,00	R\$ 11,07	R\$ 14,38	R\$ 8.634,60	R\$ 11.216,40
7.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.500,00	R\$ 1,38	R\$ 1,79	R\$ 4.830,00	R\$ 6.265,00
								VALOR BDI TOTAL:	R\$ 486.936,36
								VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 1.628.770,20
								VALOR TOTAL:	R\$ 2.115.706,56

CRATEÚS/CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.115.706,56 (DOIS MILHÕES E CENTO E QUINZE MIL E SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

Assinado de forma digital por
 MARCELO DE PINHO
 BEZERRA
 BONFIM
 CPF nº 016.387.743-23
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Assinado de forma digital por
 RODRIGO HIGO SOARES
 MARQUES
 CPF nº 054.799.573-33
 Responsável Técnico

Rodrigo Higo Soares Marques
 Eng. Civil CREA/CE: 333556



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE E	QTD	ORÇAMENTO - CUSTO DIRETO				CUSTO DIRETO (R\$)	BDI	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS				
1	SERVIÇOS INICIAIS												
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 204,76	R\$ 179,57	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 114,92	R\$ 499,27	R\$ 2.995,62	
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA												
2.1	PMT - ADM 0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	PRÓPRIA	%	100,00	R\$ 681,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 203,63	R\$ 884,68	R\$ 88.468,00	
3	SERVIÇOS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS												
3.1	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	1.980,00	R\$ 0,30	R\$ 1,69	R\$ 0,00	R\$ 2,56	R\$ 1,36	R\$ 5,91	R\$ 11.701,80	
3.2	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	1.980,00	R\$ 0,30	R\$ 1,69	R\$ 0,00	R\$ 2,56	R\$ 1,36	R\$ 5,91	R\$ 11.701,80	
4	REQUALIFICAÇÃO DA MALHA ASFÁLTICA												
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	7.000,00	R\$ 1,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,41	R\$ 1,79	R\$ 12.530,00	
4.2	104375	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	7.000,00	R\$ 0,32	R\$ 1,90	R\$ 0,39	R\$ 0,12	R\$ 0,82	R\$ 3,55	R\$ 24.850,00	
4.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	350,00	R\$ 33,13	R\$ 785,54	R\$ 57,45	R\$ 11,73	R\$ 265,47	R\$ 1.153,32	R\$ 403.662,00	



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE E	QTD	ORÇAMENTO - CUSTO DIRETO					PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS	BDI		
4.4	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	94,50	R\$ 0,18	R\$ 0,97	R\$ 0,48	R\$ 0,05	R\$ 0,50	R\$ 2,18	R\$ 206,01
4.5	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	1.008,00	R\$ 0,07	R\$ 0,39	R\$ 0,19	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,87	R\$ 876,96
4.6	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	1.478,00	R\$ 0,18	R\$ 0,97	R\$ 0,48	R\$ 0,05	R\$ 0,50	R\$ 2,18	R\$ 3.222,04
4.7	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	12.320,00	R\$ 0,07	R\$ 0,39	R\$ 0,19	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,87	R\$ 10.718,40
4.8	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	26.880,00	R\$ 0,20	R\$ 0,66	R\$ 0,64	R\$ 0,06	R\$ 0,47	R\$ 2,03	R\$ 54.566,40

EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	ORÇAMENTO - CUSTO DIRETO				PREÇO		
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS	BDI	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
4.9	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	53.760,00	R\$ 0,08	R\$ 0,26	R\$ 0,26	R\$ 0,01	R\$ 0,18	R\$ 0,79	R\$ 42.470,40
5		REQUALIFICAÇÃO DA MALHA EM PEDRA TOSCA										R\$ 1.163.544,25
5.1	PMT - 0001	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO COM REAPROVEITAMENTO E ADIÇÃO DE 50% DE AGREGADO ADQUIRIDO	PRÓPRIA	M2	12.000,00	R\$ 22,09	R\$ 14,17	R\$ 0,00	R\$ 0,28	R\$ 10,93	R\$ 47,47	R\$ 569.640,00
5.2	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	6.000,00	R\$ 11,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,31	R\$ 14,39	R\$ 86.340,00
5.3	101172	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	3.500,00	R\$ 15,04	R\$ 38,79	R\$ 4,69	R\$ 7,02	R\$ 19,60	R\$ 85,14	R\$ 297.990,00
5.4	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	3.500,00	R\$ 0,65	R\$ 0,73	R\$ 0,00	R\$ 1,34	R\$ 0,81	R\$ 3,53	R\$ 12.355,00
5.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	15.750,00	R\$ 0,29	R\$ 0,98	R\$ 0,96	R\$ 0,09	R\$ 0,69	R\$ 3,01	R\$ 47.407,50
5.6	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	825,00	R\$ 31,38	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,83	R\$ 112,21	R\$ 92.573,25



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

ORÇAMENTO - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE E	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)				BDI	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS			
5.7	C2532	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 20KM	SEINFRA	M3	825,00	R\$ 8,17	R\$ 18,13	R\$ 0,00	R\$ 27,11	R\$ 15,97	R\$ 69,38	R\$ 57.238,50
6		SERVIÇO DE DRENAGEM SUPERFICIAL										R\$ 110.364,26
6.1	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AE 01/2024	SINAPI	M	1.700,00	R\$ 6,64	R\$ 21,17	R\$ 0,00	R\$ 3,47	R\$ 9,35	R\$ 40,63	R\$ 69.071,00
6.2	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 01/2024	SINAPI	M	1.000,00	R\$ 7,05	R\$ 18,32	R\$ 0,00	R\$ 3,66	R\$ 8,68	R\$ 37,71	R\$ 37.710,00
6.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	51,00	R\$ 54,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,17	R\$ 70,26	R\$ 3.583,26
7		SERVIÇOS DIVERSOS										R\$ 173.828,62
7.1	I8650	CAMINHÃO LEVE DE CARROCERIA (92HP) C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA	SEINFRA	UNxMÊS	6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.742,55	R\$ 3.511,02	R\$ 15.253,57	R\$ 91.521,42
7.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	780,00	R\$ 19,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,20	R\$ 8,48	R\$ 36,85	R\$ 28.743,00
7.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	780,00	R\$ 5,45	R\$ 12,09	R\$ 0,00	R\$ 18,07	R\$ 10,65	R\$ 46,26	R\$ 36.082,80



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

ORÇAMENTO - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)				BDI	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS			
7.4	C5185	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SOLIDO NÃO SEGREGADO EM TERRENO LICENCIADO - SEM TRANSPORTE	SEINFRA	M3	780,00	R\$ 0,00	R\$ 11,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,31	R\$ 14,38	R\$ 11.216,40
7.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.500,00	R\$ 1,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,41	R\$ 1,79	R\$ 6.265,00
VALOR BDI TOTAL:											R\$ 486.936,36	
VALOR ORÇAMENTO:											R\$ 1.628.770,20	
VALOR TOTAL:											R\$ 2.115.706,56	

CRATEÚS/CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.115.706,56 (DOIS MILHÕES E CENTO E QUINZE MIL E SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

Assinado de forma digital por
MARCELO DE PINHO
BEZERRA
BONFIM,01638774323-34706

Marcelo de Pinho B. Bonfim
CPF n.º 016.387.743-23
Sócio Administrador

Assinado de forma digital por
RODRIGO HIGO SOARES
MARQUES,05479957333
MARCOS,05479957333
Dudão, 2024.12.17 12:36:45 -03'00'

Rodrigo Higo Soares Marques
Eng. Civil CREA/CE: 33351
Responsável Técnico





EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS

1.1. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)					
Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 36,2900	R\$ 6,1693
I8395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 87,4500	R\$ 87,4500
I1945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 46,7300	R\$ 7,9441
I2170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 49,9800	R\$ 74,9700
TOTAL Material:					R\$ 176,5334
Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530 MONTADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 200,3400
Serviço	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	R\$ 598,3900	R\$ 7,4799
TOTAL Serviço:					R\$ 7,4799
VALOR:					R\$ 384,35

2.1. PMT - ADM 0001 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	7,20000000	R\$ 29,13	R\$ 209,74
I2322 ENGENHEIRO	SEINFRA	H	4,80000000	R\$ 98,19	R\$ 471,31
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 681,05
VALOR:					R\$ 681,05

3.1. C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 364,0800	R\$ 4,5510
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 4,5510
VALOR:					R\$ 4,55

3.2. C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 364,0800	R\$ 4,5510
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 4,5510
VALOR:					R\$ 4,55

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)					
----------------------------------------------------	--	--	--	--	--



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS

Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 18,4600	R\$ 1,3845
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,3845
				VALOR:	R\$ 1,38

4.2. 104375 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS.

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91486 ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF 05/2023	SINAPI	CHI	0,00485110	R\$ 70,88	R\$ 0,34
83362 ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF 05/2023	SINAPI	CHP	0,00042290	R\$ 250,04	R\$ 0,10
89036 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHI	0,00485110	R\$ 47,25	R\$ 0,22
89035 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	0,00163700	R\$ 119,58	R\$ 0,19
5841 VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHI	0,00363700	R\$ 4,68	R\$ 0,01
5839 VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	0,00163700	R\$ 9,31	R\$ 0,01
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 0,87

Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00044 EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA	SINAPI	KG	0,45000000	R\$ 3,92	R\$ 1,76
TOTAL Material:					R\$ 1,76

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00527400	R\$ 20,11	R\$ 0,10
TOTAL Mão de Obra com					R\$ 0,10
VALOR:					R\$ 2,73

4.3. 95995 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------------------------	-------	----------	-------------	-------------------	-------



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS						
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,04640000	R\$ 247,29	R\$ 11,47
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHI	0,09900000	R\$ 96,23	R\$ 9,52
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHP	0,04190000	R\$ 216,13	R\$ 9,05
95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	SINAPI	CHI	0,06070000	R\$ 89,60	R\$ 5,43
95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	SINAPI	CHP	0,08050000	R\$ 224,21	R\$ 18,04
96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	SINAPI	CHI	0,10710000	R\$ 51,72	R\$ 5,53
96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	SINAPI	CHP	0,03410000	R\$ 127,91	R\$ 4,36
5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHI	0,09490000	R\$ 144,29	R\$ 13,69
5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHP	0,04640000	R\$ 359,87	R\$ 16,69
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 93,78
Material		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001 518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	SINAPI	T	2,55480000	R\$ 300,00	R\$ 766,44
					TOTAL Material:	R\$ 766,44
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,13010000	R\$ 24,45	R\$ 27,63



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS

TOTAL Mão de Obra com	R\$ 27,63
VALOR:	R\$ 887,85

4.4. 102332 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92243 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO AE 12/2015	SINAPI	CHI	0,00180000	R\$ 82,76	R\$ 0,14
92242 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO AE 12/2015	SINAPI	CHP	0,00420000	R\$ 366,75	R\$ 1,54
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 1,68
VALOR:					R\$ 1,68

4.5. 102333 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92243 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO AE 12/2015	SINAPI	CHI	0,00070000	R\$ 82,76	R\$ 0,05
92242 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO AE 12/2015	SINAPI	CHP	0,00170000	R\$ 366,75	R\$ 0,62
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 0,67
VALOR:					R\$ 0,67

4.6. 102332 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92243 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO AE 12/2015	SINAPI	CHI	0,00180000	R\$ 82,76	R\$ 0,14



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS						
92242	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF_12/2015	SINAPI	CHP	0,00420000	R\$ 366,75	R\$ 1,54
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 1,68
					VALOR:	R\$ 1,68

4.7. 102333 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA						
Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
92243	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO. AF_12/2015	SINAPI	CHI	0,00070000	R\$ 82,76	R\$ 0,05
92242	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF_12/2015	SINAPI	CHP	0,00170000	R\$ 366,75	R\$ 0,62
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 0,67
					VALOR:	R\$ 0,67

4.8. 95878 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM).						
Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00240000	R\$ 76,33	R\$ 0,18
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00560000	R\$ 247,29	R\$ 1,38
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 1,56
					VALOR:	R\$ 1,56

4.9. 93596 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE						
Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS						
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00100000	R\$ 76,33	R\$ 0,07
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00220000	R\$ 247,29	R\$ 0,54
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 0,61
					VALOR:	R\$ 0,61

5.1. PMT - 0001 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO COM REAPROVEITAMENTO E ADIÇÃO DE 50%

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 27,10	R\$ 2,17
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 2,17
Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10107 AREIA FINA	SEINFRA	M3	0,08000000	R\$ 63,58	R\$ 5,09
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00990000	R\$ 100,00	R\$ 0,99
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,28000000	R\$ 0,50	R\$ 1,64
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,08000000	R\$ 78,25	R\$ 6,26
TOTAL Material:					R\$ 13,98
Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,16	R\$ 12,08
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 18,46	R\$ 8,31
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 20,39
VALOR:					R\$ 36,54

5.2. C2940 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,0760
VALOR:					R\$ 11,08

5.3. 101172 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA).

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------------------------	-------	-------	-------------	----------------	-------



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS						
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,10770000	R\$ 69,44	R\$ 7,47
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00310000	R\$ 157,30	R\$ 0,48
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 7,95
Material		FORTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,11400000	R\$ 100,00	R\$ 11,40
00013	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,11900000	R\$ 100,00	R\$ 11,90
					TOTAL Material:	R\$ 23,30
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33250000	R\$ 25,77	R\$ 8,56
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33250000	R\$ 20,11	R\$ 6,68
					TOTAL Mão de Obra com	R\$ 15,24
Serviço		FORTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	SINAPI	M3	0,04400000	R\$ 433,04	R\$ 19,05
					TOTAL Serviço:	R\$ 19,05
					VALOR:	R\$ 65,54

5.4. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00112821	R\$ 70,4900	R\$ 0,0795
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	R\$ 195,6700	R\$ 0,7827
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00220513	R\$ 94,3200	R\$ 0,2080
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	R\$ 226,9200	R\$ 0,0815
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00169231	R\$ 81,7400	R\$ 0,1383
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	R\$ 209,5900	R\$ 0,1827
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 4,8900	R\$ 0,0019
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	R\$ 6,8800	R\$ 0,0150



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS						
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 121,9600	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	R\$ 287,0100	R\$ 0,7359
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 37,2000	R\$ 0,0143
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	R\$ 109,8700	R\$ 0,2395
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 2,4793
Mão de Obra		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01282051	R\$ 18,4600	R\$ 0,2367
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,2367
					VALOR:	R\$ 2,72

5.5. 95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00360000	R\$ 76,33	R\$ 0,27
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00830000	R\$ 247,29	R\$ 2,05
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 2,32
					VALOR:	R\$ 2,32

5.6. C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 50,0000	R\$ 55,0000
					TOTAL Material:	R\$ 55,0000
Mão de Obra		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 31,3820
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 31,3820
					VALOR:	R\$ 86,38

5.7. C2532 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 20KM (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,33330000	R\$ 160,2500	R\$ 53,4113
					TOTAL Equipamento Custo	R\$ 53,4113
					VALOR:	R\$ 53,41

6.1. 94275 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS					
Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00660000	R\$ 100,00	R\$ 0,66
00041 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *20 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	UN	1,00500000	R\$ 20,00	R\$ 20,10
TOTAL Material:					R\$ 20,76
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21510000	R\$ 25,97	R\$ 5,58
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21510000	R\$ 20,11	R\$ 4,32
TOTAL Mão de Obra com					R\$ 9,90
Serviço	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	SINAPI	M3	0,00120000	R\$ 520,82	R\$ 0,62
TOTAL Serviço:					R\$ 0,62
VALOR:					R\$ 31,28

6.2. 94287 EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.

Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00990000	R\$ 100,00	R\$ 0,99
00034 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUSIVO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,03760000	R\$ 400,30	R\$ 15,05
00004 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000000	R\$ 3,80	R\$ 0,76
00006 TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,08330000	R\$ 18,25	R\$ 1,52
TOTAL Material:					R\$ 18,32
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23260000	R\$ 25,97	R\$ 6,04
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23260000	R\$ 20,11	R\$ 4,67
TOTAL Mão de Obra com					R\$ 10,71



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS

VALOR: R\$ 29,03

6.3. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	R\$ 18,4600	R\$ 54,0878
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 54,0878
VALOR:					R\$ 54,09

7.1. I8650 CAMINHÃO LEVE DE CARROCERIA (92HP) C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA (UNxMÊS)

COTAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8650 CAMINHÃO LEVE DE CARROCERIA (92HP) C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA	SEINFRA	UNx MÊ	1,00000000	R\$ 11.742,5500	R\$ 11.742,5500
TOTAL COTAÇÃO /					R\$ 11.742,5500
VALOR:					R\$ 11.742,55

7.2. C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 62,8500	R\$ 15,0840
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 15,0840
Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 13,2912
VALOR:					R\$ 28,37

7.3. C2530 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,22220000	R\$ 160,2500	R\$ 35,6076
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 35,6076
VALOR:					R\$ 35,61

7.4. C5185 DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO NÃO SEGREGADO EM TERRENO LICENCIADO - SEM TRANSPORTE (M3)

Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1026 RECEBIMENTO DE MATERIAL SEGREGADO	SEINFRA	M3	1,00000000	R\$ 11,0700	R\$ 11,0700
TOTAL Material:					R\$ 11,0700
VALOR:					R\$ 11,07

7.5. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.
DATA: 17/12/2024
TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS					
Mão de Obra	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 18,4600	R\$ 1,3845
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1,3845
VALOR:					R\$ 1,38

CRATEÚS/CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

MARCELO DE PINHO BEZERRA
BONFIM:01638774323
Assinado de forma digital por MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM:01638774323
Dados: 2024.12.17 10:54:02 -03'00'
Marcelo de Pinho B. Bonfim
CPF n.º 016.387.743-23
Sócio Administrador

RODRIGO HIGO SOARES MARQUES:05479957333
Assinado de forma digital por RODRIGO HIGO SOARES MARQUES:05479957333
Dados: 2024.12.17 12:23:39 -03'00'
Rodrigo Higo Soares Marques
Eng. Civil CREA/CE: 333556
Responsável Técnico



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019 (M3)					
Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000 370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,07000000	R\$ 100,00	R\$ 107,00
00001 379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	482,96000000	R\$ 0,50	R\$ 241,48
TOTAL Material:					R\$ 348,48
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,57000000	R\$ 20,11	R\$ 172,34
TOTAL Mão de Obra com Encargos					R\$ 172,34
VALOR:					R\$ 520,82

88628 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.					
Equipamento Custo Horário	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88831 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	2,62000000	R\$ 0,35	R\$ 0,91
88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,80000000	R\$ 1,86	R\$ 1,48
TOTAL Equipamento Custo					R\$ 2,39

Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000 370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,07000000	R\$ 100,00	R\$ 107,00
00001 379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	483,70000000	R\$ 0,50	R\$ 241,85
TOTAL Material:					R\$ 348,85
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,42000000	R\$ 23,92	R\$ 81,80
TOTAL Mão de Obra com Encargos					R\$ 81,80
VALOR:					R\$ 433,04

88831 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,					
Serviço	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,28	R\$ 0,28
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,35
					VALOR:	R\$ 0,35

88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,						
Serviço		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,28	R\$ 0,28
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,33	R\$ 0,33
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,18	R\$ 1,18
					TOTAL Serviço:	R\$ 1,86
					VALOR:	R\$ 1,86

88826 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,						
Equipamento		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010 535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	SINAPI	UN	0,00006000	R\$ 4.800,00	R\$ 0,28
					TOTAL Equipamento:	R\$ 0,28
					VALOR:	R\$ 0,28

88827 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,						
Equipamento		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
00010 535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	SINAPI	UN	0,00001480	R\$ 4.800,00	R\$ 0,07
					TOTAL Equipamento:	R\$ 0,07
					VALOR:	R\$ 0,07

88828 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,						
Equipamento		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010 535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	SINAPI	UN	0,00007000	R\$ 4.800,00	R\$ 0,33
					TOTAL Equipamento:	R\$ 0,33
					VALOR:	R\$ 0,33

88829 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,						
Especiais		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002 705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	KWH	1,25120000	R\$ 0,95	R\$ 1,18
					TOTAL Especiais:	R\$ 1,18
					VALOR:	R\$ 1,18

10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)						
Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2,26540000	R\$ 1,0000	R\$ 2,2654
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,42920000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4292
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	R\$ 1,0000	R\$ 1,1923
					TOTAL Geral:	R\$ 25,1769
					VALOR:	R\$ 25,18

88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037 370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,39	R\$ 3,39
00043 489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,24	R\$ 1,24
00037 372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043 465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037 373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,04	R\$ 0,04



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
00037	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,10	R\$ 1,10
371	COMPLEMENTARES)					
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 7,93
Mão de Obra		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 17,61	R\$ 17,61
759						
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 17,61
Serviço		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95328	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,23	R\$ 0,23
	COMPLEMENTARES) - HORISTA					
TOTAL Serviço:						R\$ 0,23
VALOR:						R\$ 25,77

91387 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 31,47	R\$ 31,47
	COMPLEMENTARES					
TOTAL Mão de Obra com Encargos						R\$ 31,47
Serviço		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,15	R\$ 29,15
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,52	R\$ 4,52
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 11,19	R\$ 11,19
TOTAL Serviço:						R\$ 44,86
VALOR:						R\$ 76,33

91386 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 31,47	R\$ 31,47
	COMPLEMENTARES					



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES						TOTAL Mão de Obra com Encargos	R\$ 31,47
Serviço	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
91380 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,15	R\$ 29,15		
91382 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,52	R\$ 4,52		
91381 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 11,19	R\$ 11,19		
91383 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 52,46	R\$ 52,46		
91384 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 118,50	R\$ 118,50		
TOTAL Serviço:					R\$ 215,82		
VALOR:					R\$ 247,29		

91380 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,					
Equipamento	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037 734 CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	UN	0,00006030	R\$ 80.455,33	R\$ 4,85
00037 758 CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00003420	R\$ 710.806,66	R\$ 24,30
TOTAL Equipamento:					R\$ 29,15
VALOR:					R\$ 29,15

91382 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,					
Equipamento	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
00037	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	UN	0,00000590	R\$ 80.455,33	R\$ 0,47
734						
00037	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCFRIA)	SINAPI	UN	0,00000570	R\$ 710.806,66	R\$ 4,05
758						
					TOTAL Equipamento:	R\$ 4,52
					VALOR:	R\$ 4,52

91381 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,						
Equipamento		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	UN	0,00001460	R\$ 80.455,33	R\$ 1,17
734						
00037	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCFRIA)	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 710.806,66	R\$ 10,02
758						
					TOTAL Equipamento:	R\$ 11,19
					VALOR:	R\$ 11,19

91383 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,						
Equipamento		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	UN	0,00008490	R\$ 80.455,33	R\$ 6,83
734						
00037	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCFRIA)	SINAPI	UN	0,00006420	R\$ 710.806,66	R\$ 45,63
758						
					TOTAL Equipamento:	R\$ 52,46
					VALOR:	R\$ 52,46

91384 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,						
Material		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10	SINAPI	L	23,70000000	R\$ 5,00	R\$ 118,50
221	OU S-500					
					TOTAL Material:	R\$ 118,50
					VALOR:	R\$ 118,50

10578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (H)						
Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
12702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
					TOTAL Geral:	R\$ 62,8492
					VALOR:	R\$ 62,85

10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
12721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 54,4000	R\$ 54,4000
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
12702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	42,99710000	R\$ 1,0000	R\$ 42,9971
					TOTAL Geral:	R\$ 160,2463
					VALOR:	R\$ 160,25

92243 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88283	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 36,33	R\$ 36,33

TOTAL Mão de Obra com Encargos R\$ 36,33

Serviço		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92237	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - DEPRECIÇÃO AF 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,67	R\$ 29,67
92239	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - IMPOSTOS E SEGUROS AF 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,82	R\$ 4,82
92238	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - JUROS. AF 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 11,94	R\$ 11,94
					TOTAL Serviço:	R\$ 46,43
					VALOR:	R\$ 82,76

92242 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88283	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 36,33	R\$ 36,33
TOTAL Mão de Obra com Encargos						R\$ 36,33
Serviço		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92237	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - DEPRECIACÃO AE 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,67	R\$ 29,67
92239	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - IMPOSTOS E SEGUROS AE 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,82	R\$ 4,82
92238	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - JUROS. AE 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 11,94	R\$ 11,94
92240	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MANUTENÇÃO AE 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 53,24	R\$ 53,24
92241	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MATERIAIS NA OPERACÃO AE 12/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 230,75	R\$ 230,75
TOTAL Serviço:						R\$ 330,42
VALOR:						R\$ 366,75

92237 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO						
Equipamento		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037 763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	SINAPI	UN	0,00003430	R\$ 753.762,50	R\$ 25,85
00025 014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	SINAPI	UN	0,00003200	R\$ 119.510,74	R\$ 3,82
TOTAL Equipamento:						R\$ 29,67



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

VALOR: R\$ 29,67

92239 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO

Equipamento	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037 763 CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	SINAPI	UN	0,00000570	R\$ 753.762,50	R\$ 4,29
00025 014 TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	SINAPI	UN	0,00000450	R\$ 119.510,74	R\$ 0,53
TOTAL Equipamento:					R\$ 4,82
VALOR:					R\$ 4,82

92238 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO

Equipamento	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037 763 CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 753.762,50	R\$ 10,62
00025 014 TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	SINAPI	UN	0,00001110	R\$ 119.510,74	R\$ 1,32
TOTAL Equipamento:					R\$ 11,94
VALOR:					R\$ 11,94

92240 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO

Equipamento	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037 763 CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	SINAPI	UN	0,00006430	R\$ 753.762,50	R\$ 48,46
00025 014 TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	SINAPI	UN	0,00004000	R\$ 119.510,74	R\$ 4,78
TOTAL Equipamento:					R\$ 53,24
VALOR:					R\$ 53,24

92241 CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO

Material	FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004 221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	46,15000000	R\$ 5,00	R\$ 230,75



EMPRESA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA: Nº 08/2024-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DATA: 17/12/2024

TABELA DE REFERÊNCIA: SEINFRA 28.1 E SINAPI 2024/09 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

TOTAL Material:	R\$ 230,75
VALOR:	R\$ 230,75

I0590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI) (H)						
Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	34,38060000	R\$ 1,0000	R\$ 34,3806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,60350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,6035
					TOTAL Geral:	R\$ 70,4941
					VALOR:	R\$ 70,49

I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP) (H)						
Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 73,6000	R\$ 73,6000
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	34,38060000	R\$ 1,0000	R\$ 34,3806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,60350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,6035
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	51,57100000	R\$ 1,0000	R\$ 51,5710
					TOTAL Geral:	R\$ 195,6651
					VALOR:	R\$ 195,67

I0716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) (H)						
Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2760	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2759	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 134,8000	R\$ 134,8000
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	74,12640000	R\$ 1,0000	R\$ 74,1264
I2702	JUROS	SEINFRA	H	19,45820000	R\$ 1,0000	R\$ 19,4582
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	111,18970000	R\$ 1,0000	R\$ 111,1897
					TOTAL Geral:	R\$ 364,0843
					VALOR:	R\$ 364,08

I0607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) (H)						
Geral		FONTE	UNI D	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	49,13550000	R\$ 1,0000	R\$ 49,1355
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,37850000	R\$ 1,0000	R\$ 16,3785